

Số: 91 / KH- MN

Trần Dương, ngày 10 tháng 05 năm 2023

## **KẾ HOẠCH TUYỂN SINH**

**Năm học 2023 - 2024**

Thực hiện công văn số 996/SGDDĐT-KTKĐ của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng ngày 14/04/2023 về việc hướng dẫn Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Thực hiện công văn số 786 /UBND-GDDĐT của UBND huyện Vĩnh Bảo, ngày 28/04/2023 về việc hướng dẫn Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Trường mầm non Trần Dương xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 cụ thể như sau:

### **I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

#### **1.Mục đích :**

Nâng cao phát triển số lượng để đảm bảo số trẻ trên toàn xã được đến trường. Thực hiện quyết định phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi trên địa bàn xã.

Triển khai tới 100% CB - GV- CNV theo sự chỉ đạo của UBND Thành phố Hải Phòng về việc chuyển đổi số trong công tác Giáo dục công tác tuyển sinh một cách nghiêm túc có hiệu quả và việc đổi mới về giao tiếp giữa phụ huynh và giáo viên, BGH, nhằm đảm bảo tốt công tác tuyên truyền sâu rộng tới toàn dân, đảm bảo an sinh xã hội, đảm bảo quyền lợi cho mọi trẻ được đến trường qua hình thức trực tuyến và trực tiếp.

#### **2. Yêu cầu:**

CB và GV – CNV phải có nhận thức đầy đủ về ích lợi của việc tuyển sinh. Tăng cường công tác kiểm tra về việc thực hiện nhiệm vụ của CB và GV – CNV.

Cán bộ giáo viên thực hiện nghiêm túc các đợt tuyển sinh vào việc chăm sóc giáo dục trẻ.

### **II . CHỈ TIÊU TUYỂN SINH :**

\* Đợt 1( Tháng 7/2023):

Nhóm trẻ 12-24 tháng: 15 cháu

Nhóm trẻ 25-26 tháng: 57 cháu

Lớp 3 tuổi (sinh năm 2020): 14 cháu

Lớp 4 tuổi (sinh 2019): 12

Lớp 5 tuổi (sinh 2018): 2

Tổng đợt 1: 100 cháu

\* Đợt 2 ( tháng 01/2024)

Nhóm trẻ 12-24 tháng: 10 cháu

Nhóm trẻ 25-26 tháng: 5 cháu

Lớp 3 tuổi (sinh năm 2020): 0 cháu

Lớp 4 tuổi (sinh 2019): 0

Lớp 5 tuổi (sinh 2018): 0

Tổng đợt 2: 15 cháu

Tổng đợt 1 + đợt 2: 115 cháu

### **III - ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH :**

Tuyển sinh theo chế độ xét ưu tiên theo thứ tự như sau :

- Trẻ là con gia đình diện chính sách thường trú tại xã Trần Dương.
- Trẻ thường trú tại xã Trần Dương

### **IV - THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TUYỂN SINH:**

1. Tuyển sinh trực tuyến thử nghiệm từ ngày 19/6/2023 đến ngày 26/6/2023,  
Tuyển sinh trực tuyến từ ngày 03/7/2023 đến ngày 22/7/2023

theo địa chỉ <http://csdl.haiphong.edu.vn>

- Tuyển sinh trực tiếp bổ sung từ ngày 24/7/2023 đến hết ngày 29/7/2023.

1- Phát hành hồ sơ: từ ngày 03/7/2023 đến ngày 22/7/2023

2- Nhận hồ sơ : từ ngày 03/7/2023 đến ngày 22/7/2023

3- Tổ chức xét tuyển : từ ngày 03/7/2023 đến hết ngày 29/7/2023.

4- Lập danh sách nộp Phòng Giáo dục và Đào tạo duyệt : ngày 15/8/2022

5- Niêm yết danh sách được xét tuyển: ngày 30/7/2023.

### **V - HỒ SƠ TUYỂN SINH:**

1. Đơn xin học (theo mẫu do Sở GD&ĐT phát hành).

2. Bản sao khai sinh (Hợp lệ)

*(Kính phí hồ sơ nhà trường cấp 100% không thu bất kỳ một trường hợp nào về hồ sơ tuyển sinh)*

### **VI- TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

Kế hoạch tuyển sinh của trường sau khi được Ủy Ban nhân dân xã có ý kiến và Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo ra quyết định được thông báo rộng rãi qua việc niêm yết tại UBND xã, truyền thanh địa phương...

Phòng Giáo dục ra Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh theo Điều 7 của Quy chế tuyển sinh.

Hội đồng tuyển sinh tổ chức thực hiện đúng tinh thần kế hoạch tuyển sinh đã đề ra. Tổ chức phát hành đơn, thu nhận hồ sơ một cách hợp lý, không gây phiền hà, phức tạp cho phụ huynh học sinh. Hồ sơ tuyển sinh miễn phí.

**a. Phân công các thành viên phụ trách:**

STT	Họ và tên	Chức vụ	Chức danh HD	Phụ trách
1	Bùi Thị Huyền	P Hiệu trưởng	Chủ tịch	Phụ trách chung
2	Phạm Thị Bôn	PHiệu trưởng	Phó Chủ tịch	Theo dõi tổng hợp DS tuyển sinh
3	Lương Thị Hiên	CTCĐ- Tổ trưởng CM	Thư ký	Ghi biên bản và phụ trách Thôn NĐ
4	Nguyễn Thị Yêu	Trưởng ban TTND	Ủy viên	Thôn Trán Bắc, Bảo Ngãi
5	Vũ Thị Thùy	Khối trưởng khối 4 tuổi	Ủy viên	Dương Tiên
6	Đoàn Thị Nhung	Khối trưởng khối 3 tuổi	Ủy viên	Dương Am
7	Vũ Thị Hiệp	Khối trưởng khối NT	Ủy viên	Trán Hải, Trán Nam
8	Nguyễn Thị Dung	Giáo viên	Ủy viên	Vĩnh Dương
9	Đặng Thị Tuyết Minh	Giáo viên	Ủy viên	Thôn Đồng Tâm

**b. Tổ chức tuyển sinh**

Kế hoạch tuyển sinh công khai trên Website của nhà trường và niêm yết tại bảng tin để giáo viên, phụ huynh được biết và thực hiện.

Thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh trên đài phát thanh của trường, xã từ ngày 15/06/2023

Hội đồng tuyển sinh thường xuyên theo dõi kiểm tra đến cuối tháng 08/2023 đánh giá cho từng giáo viên lấy kết quả đánh giá để làm một trong các căn cứ đánh giá thi đua từng GV.

**c. Công tác tổng hợp báo cáo.**

Từ ngày 04/7/203 đến hết ngày 05/07/2023: Nhà trường duyệt trúng tuyển và in các biểu mẫu, danh sách trúng tuyển, đơn xét tuyển. Báo cáo kết quả sau 2 ngày tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 -2024 của trường MN Trần Dương. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, nhà trường sẽ phản ảnh kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo để xin ý kiến chỉ đạo giải quyết./.

**N-i nhỄn**

- BC§;
- C, c thụnh vi<sup>a</sup>n;
- Gi, o vi<sup>a</sup>n;
- Lu trênđ.

**P HIỆU TRƯỞNG PTT**



**Bùi Thị Huyền**